
Contacto

Fax 963882529
Correo Electrónico contrata@dival.es

Dirección Postal

Plaza de Manises, 3 - B
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente V-189
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-01-2018
a las 08:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Valencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dival.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Refuerzo de firme en la carretera CV-363 de Losilla de Aras a Puebla de San
Miguel

Valor estimado del contrato 1.393.077,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.685.624,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.393.077,91 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO BERTOLÍN, SAU
NIF A46092128
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.044.669,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.264.049,63 EUR.

Información sobre el Contrato

http://www.dival.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Servicio de Contratación y Suministros

Apertura sobres nº 3 oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/07/2017 a las 09:00 horas

Lugar

Servicio de Contratación y Suministros

Dirección Postal

Plaza de Manises, número 3
(46003) Valencia España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 14/09/2017 a las 09:00 horas
La Mesa de contratación dará cuenta de la
puntuación obtenida por los licitadores en los
criterios de adjudicación no matemáticos y
seguidamente abrirá las ofertas económicas.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 27

Número de Contrato V-189
Fecha de Formalización 29/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta económicamente
más ventajosa, no considerada
desproporcionada o temeraria
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/07/2017 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2017 a las 13:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán en el Registro General de la Diputación de Valencia. Calle Serranos nº 2
de Valencia

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza de Manises, número 3
(46003) Valencia España

El jueves 27-07-17 la Mesa de contratación dará
cuenta a los licitadores de la calificación de la
documentación administrativa y seguidamente
procederá a abrir las ofertas técnicas contenidas en
los sobres nº 3

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Garantía de suministro de materiales
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XhFmE3Hxq%2FMQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Valencia

Fecha de publicación 19/06/2017
Enlace Publicación: 
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d9000000050000003d000009c9434e1938000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Valencia

Fecha de publicación 25/01/2018 [1]
Enlace Publicación: 
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d9000000050000003f00000b6f434e6b3f000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf
[1]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XhFmE3Hxq%2FMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d9000000050000003d000009c9434e1938000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d9000000050000003f00000b6f434e6b3f000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d9000000050000003f00000b6f434e6b3f000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Anuncio relacionado
2018-020151
Identificador Universal Único 2018-020151
Fecha de modificación 25/01/2018
Publicación en Publicación del Anuncio de Formalización en Otros Diarios
Tipo de Documento Boletín Oficial de la Provincia de Valencia

Anexo
Referencia Externa
URI https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d9000000050000003f00000b6f434e6b3f00000
0000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&ty
pe=application/pdf

ID 0000002822271 |  2018-020151 | jue, 25 ene 2018 08:01:13:593 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134383688235698676695103104271668410914 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7b7b5ce9-aef2-4fd6-b250-137df86fc7e0
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d9000000050000003f00000b6f434e6b3f000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d9000000050000003f00000b6f434e6b3f000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d9000000050000003f00000b6f434e6b3f000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf

